

ประกาศกองทนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ เรื่อง นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) พ.ศ. 2567

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงประกาศกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ (กบข.) เรื่อง นโยบายไม่รับ ของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) ให้มีความเหมาะสมยิ่งขึ้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 24 แห่งพระราชบัญญัติกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ พ.ศ. 2539 เลขาธิการจึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้

ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า ประกาศกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ เรื่อง นโยบายไม่รับของขวัญและ ของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป

ข้อ 3 ให้ยกเลิกประกาศกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ เรื่อง นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัล ทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) พ.ศ. 2566

้ข้อ 4 กองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ (กบข.) ขอประกาศนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัก ทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) และขอยืนยันในเจตนารมณ์ของเจ้าหน้าที่ของรัฐที่ปฏิบัติงาน ใน กบข. ทกคน ได้แก่ ผ้บริหาร พนักงาน และลกจ้าง ว่า กบข. เป็นหน่วยงานของรัฐที่เจ้าหน้าที่ของรัฐทุกคน ไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) ไม่ว่าก่อน หลัง หรือขณะ การปฏิบัติหน้าที่ รวมทั้งไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์ส่วนรวม ตลอดจนไม่รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดอันอาจคำนวนเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือ ประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย เว้นแต่การรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดโดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑ์ และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด ทั้งนี้ ผู้ปฏิบัติงานของ กบข. ทุกคนจะปฏิบัติตนตามมาตรฐานทาง จริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ ยึดมั่นในหลักธรรมาภิบาล เสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรแห่งคุณธรรมและ ความโปร่งใส เพื่อให้เป็นไปตามนโยบายการกำกับดูแลกิจการที่ดี รวมทั้งร่วมกันสร้างทัศนคติและค่านิยมที่ดี ในการปฏิบัติหน้าที่อย่างมีคุณธรรม โปร่งใส เป็นธรรม และพึงปฏิบัติจนเป็นวัฒนธรรมขององค์กรตลอดไป

ประกาศ ณ วันที่ 5 มกราคม พ.ศ. 2567

รองเลขาธิการกลุ่มงานลงทุนและค้าตราสาร รักษาการในตำแหน่งเลขาธิการคณะกรรมการ กบข.